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Konin, 26.08.2022r. 

WSZ-EP-38/1283/2022 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: ”Dostawa aparatury, urządzeń i innych wyrobów 
medycznych” nr sprawy WSZ-EP-38/2022 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 11 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.. poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat został dodatkowo wyposażony w dodatkowy uchwyt  
w dolnej części ramienia C do łatwiejszego manewrowania podczas zabiegu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat został dodatkowo wyposażony w celownik 
laserowy od strony generatora, co zapewni precyzyjną pracę również w ustawieniu ramienia 
do góry nogami. 
Odpowiedź Zamawiającego:   
Zamawiający wymaga powyższego  i w  związku z tym  zmienia zapisy Załącznika nr 2.5 do SWZ  - 
zestawienie wymaganych parametrów jakościowo –technicznych. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2.5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, by aparat posiadał wyjmowalną kratkę 
przeciwrozproszeniową bez użycia narzędzi? Wyjmowalna kratka jest wymagana podczas 
ekspozycji u wszystkich pacjentów pediatrycznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wymaga powyższego. 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w możliwość dokonywania 
pomiary długości i kąta wykonywanych ekspozycji? Funkcjonalność pozwala na bardziej 
precyzyjne wykonywanie operacji. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w bezprzewodowy LAN 
wbudowany w aparat? Pozwoli to na bezprzewodową komunikację z siecią Szpitala. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie 6: 
Czy będzie Zamawiający wymagał, aby aparat był wyposażony w możliwość nanoszenia 
zmian graficznych na wykonanych ekspozycjach? Ułatwia to komunikację na bloku 
operacyjnym. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat był wyposażony w wyjścia DVI? Pragniemy 
zauważyć, że zastosowanie DVI pozwoli na używanie monitora dodatkowego w 
przyszłości. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający oczekuje, że aparaty RTG z ramieniem C z pakietów 5 i 6 będą miały 
możliwość wpięcia się do sieci Szpitalnej PACS, natomiast sama licencja będzie po stronie 
Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie oczekuje powyższego. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy § 4 ust.6 projektu  Umowy 
Z uwagi na to, że  Wykonawca sam ma  przygotować protokół odbioru, prosimy o potwierdzenie, że 
protokół odbioru ma zawierać następujące dane: 
-dostawa  
-rozładunek 
-instalacja 
-sprawdzenie zgodności dostarczonego sprzętu z opisem wymaganym parametrów jakościowo-
technicznych  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że z obustronnie podpisanego protokołu odbioru musi wynikać fakt 
dostarczenia przedmiotu umowy ze wskazaniem jego indywidualnych numerów 
identyfikacyjnych. Ponadto z obustronnie podpisanego protokołu odbioru musi wynikać fakt 
uruchomienia w obecności przedstawiciela Zamawiającego, sprawdzenia poprawności działania 
oraz możliwych do weryfikacji przez użytkownika zgodności parametrów jakościowo-
technicznych opisanych w SWZ. Podpisanie przez upoważnioną przez Zamawiającego osobę 
protokołu odbioru nie pozbawia Zamawiającego prawa do roszczeń w przypadku ujawnionych w 
dniu odbioru lub okresie późniejszym jakichkolwiek odstępstw od parametrów jakościowo-
technicznych i funkcjonalnych opisanych w SWZ. 
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Pytanie 10: 
Dotyczy § 4 ust.7  projektu  Umowy 
Z uwagi na to, że podstawą do wystawienia faktury jest protokół ze szkolenia (§ 4 ust.8), 
prosimy o potwierdzenie, że personel medyczny, który ma być przeszkolony  będzie gotowy 
do szkolenia w dniu dostawy aparatu. 
Z naszej strony możemy zapewnić, że będziemy gotowi do szkolenia w dniu dostawy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 11: 
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn - pt (w wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy). 
Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej 
propozycji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami paragrafu 4 ust. 1 złącznika numer 5 do SWZ – PPU. 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy § 5 ust.6  projektu  Umowy 
Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny lub zdalny jako  przystąpienie do naprawy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uzna kontakt telefoniczny na reakcję na zgłoszenie serwisowe (awaria) ustaloną na 
maksymalnie 3 dni robocze od zgłoszenia. Zamawiający nie uzna kontaktu telefonicznego za 
naprawę wyznaczoną na maksymalnie 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii albo maksymalnie 10 
dni roboczych od zgłoszenia awarii w przypadku udokumentowanej konieczności i importu części 
zamiennych  zza granicy. 
 
Pytanie 13:  
Dotyczy § 5 ust.7 projektu umowy 
W nawiązaniu do w/w zapisów, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia 
urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy (ponad terminy określone przez 
Zamawiającego. 
Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest aparat RTG z ramieniem C  i w tym przypadku nie ma 
możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede 
wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu. 
Ponadto z dostarczeniem aparatu zastępczego tj. aparatu RTG z ramieniem C  wiąże się szereg 
czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony aparat, 
przygotować ponownie pomieszczenie pod instalację zastępczego sprzętu, zainstalować go, 
przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze uruchomić aparat. Natomiast uruchomienie 
zastępczego aparatu RTG z ramieniem, jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez 
Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, 
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co wiążę się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie 
można już naprawić uszkodzony system. 
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie 
od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie 14:  
W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 15 (odstąpienie od wymogu 
dostarczenia sprzętu zastępczego), prosimy o wydłużenie terminu na dostarczenie urządzenia 
zastępczego po 15 dniach roboczych od momentu zgłoszenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym zmodyfikuje zapisy paragrafu 5 ust. 7 
załącznika numer 5 do SWZ – PPU. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 15: 
Dotyczy § 2 ust.3 projektu umowy   
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 30-dniowy termin płatności licząc od dnia otrzymania 
faktury przez Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 16: 
Dotyczy § 5 ust.9  projektu  Umowy 
Wyjaśniamy, że wykonywanie napraw w okresie gwarancji przez inny podmiot (nieautoryzowany 
przez producenta sprzętu), skutkuje natychmiastową utratą gwarancji. Tylko autoryzowany przez 
producenta, serwis Wykonawcy jest wyłącznie upoważniony do dokonywania wszelkiego rodzaju 
napraw gwarancyjnych, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada wiedzę 
 i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu urządzenia.  
W związku z tym prosimy o odstąpienie od w/w zapisu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 17: 
Dotyczy projektu umowy  § 6  ust. 1.1 
W nawiązaniu do § 6 ust.1.1  projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych 
do wysokości 0,5% wartości brutto za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy 
Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 18: 
Dotyczy projektu umowy  § 6  ust. 1.2 
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W nawiązaniu do § 6 ust.1.2  projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych 
do wysokości 0,5% wartości brutto za każdy dzień zwłoki w realizacji jakichkolwiek prac, o których 
mowa w § 4. 
Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie jakie prace ma Zamawiający na myśli pisząc o § 4. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
Pisząc o par. 4 Zamawiający ma na myśl prace/czynności wymienione w par. 4, tj. w szczególności 
rozładunek, montaż, uruchomienie, adaptację, integrację, konfigurację, przeprowadzenie testów, 
dostarczenie ich wyników, szkolenie. 
 
Pytanie 19: 
Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także 
Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za 
odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 20: 
Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni 
wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie 
precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione 
przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego                            
o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni 
wolnych od pracy). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SWZ. 
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